f Fecit et altare holocausti de lignis sethim quinq; cubitorum per quadrū. et triū in altitudine. cuius cornua de angulis procedebant. operuitque illud laminis eneis. Et in vsus eius parauit exere vasa diuersa: lebetes forcipes fuscinulas. vncinos. et igniū receptacula. Craticulaque eius in modum retis fecit eneam et subter eā in altaris medio arulā fuscis quatuor anulis per totū idē retiaculi summitates: ad immittēdos vectes ad portandum. Quos et ipsos fecit de lignis sethim. et operuit laminis eneis: induxitque in circulos qui in lateribus altaris eminebant. Ipse autem altare non erat solidum sed caui ex tabulatis et intus vacuū. Fecit et labrum enei cuius basis sua de specul mēse quae excubabāt in ostio tabnaculi. fecit et atrium in cuius australi plaga erāt tētozia de bisso retorto cubitorum cētū colūne enee viginti cum basibus suis: capita colūnarum et tota opis celatura argentea. Equae ad septētrionalē plagā tētozia colūne: basesque et capita colūnarū eiusdem mēsure et opis ac metalli erant. In ea quoque plaga quae ad occidentē respicit

fuerit tentoria cubitoꝝ quinquaginta
colūne decē cū basibꝝ suis enee. et capi
ta colūnaꝝ ⁊ tota opis celatura argētea
Porro extra oriente quinquaginta cu
bitoꝝ parit tentoria: e q̄bꝝ quīdecim cu
bitos colūnaꝝ triū cū basibꝝ suis vnū
tenebat latꝝ ⁊ in pte altera. qz intꝝ vtra
qꝫ introitus tabernaculi fecit. quīdecim
eqꝫ cubitoꝝ erāt tētoꝝia. colūneqꝫ tres ⁊
bases toride. Lūcta atrij tētoꝝia bisus
retorta texuerat. Bases colūnarū fuere
enee. capita autē eazꝫ cū cūctis celaturis
suis argētea. sed ⁊ ipsas colūnas atrij ve
stiuit argēto. Et in introitu eius opere
plumario fecit tētoꝝiū ex hiacintho pur
pura. vermiculo ac bisso retorta. qd̄ ha
bebat viginti cubitos in lōgitudine. al
titudine vō quīqꝫ cubitoꝝ erat: iuxta mē
surā quā cūcta atrij tentoria habebant.
Colūne autē i ingressu fuere quattuor
cū basibꝝ eneis: capitaqꝫ eazꝫ ⁊ celature
argentee. Parillos quoqꝫ tabernaculi
⁊ atrij p̄ giruz fecit eneos. Hec sunt in
strumēta tabernaculi testimonij q̄ enu
merata sunt iuxta p̄ceptū moysi in ceri
monijs leuitazꝫ p̄ manuz it̄hamar filij
sarō sacerdotis. q̄ bezeleel filij huri filij
hur de tribu iuda dñō p̄ moisen iubēte
cōpleuerat iuncto sibi iocio ooliab filio
achisamech de tribu dan q̄ ⁊ ip̄e artifex
lignozꝫ egregius fuit: et polimitari atqꝫ
plumarius ex hiacintho. purpura v̄mi
culo ⁊ bisso. Om̄e autē qd̄ expensum ē
in ope sanctuarij. ⁊ qd̄ oblatū est in do
narijs. viginti ⁊ nouem talentozꝫ fuit ⁊
septingentozꝫ triginta sicloꝝ ad mensu
ram sanctuarij. Oblatū ē autē ab his q̄
trāsierūt ad numez a viginti annis et
supra. de sexcentis tribꝫ milibꝫ ⁊ quīqꝫ
quinquaginta armētoꝝ. Fuerūt p̄teꝝea
centū talēta argenti: e q̄bꝝ cōstate sunt
bases sanctuarij. ⁊ introitus vbi veluz
pēdet. Centū bases facte sunt de talētꝫ
cētū singulis talentis p̄ bases singulas
supputatis. De mille autē septingētis ⁊
septuagintaqꝫ siclis fecit capita colū
naꝝ quas ⁊ ipsas vestiuit argento. eris
qꝫ oblata sunt talenta septuaginta duo

milia ⁊ quadringenta supra sicli. ex q̄bꝝ
fuse sunt bases in introitu tabernaculi
testimonij ⁊ altare enei cū craticla sua
oiaqꝫ pala q̄ ad vltimū eiꝫ p̄tinet ⁊ bases
atrij tam in circuitu q̄ in ingressu eius
⁊ parilli tabernaculi atqꝫ atrij p̄gitum.

Et hiacintho vero XXXIX

⁊ purpura vermiculo ac bisso fe
cit vestes q̄bꝫ indueretur aaron
q̄m ministrabat in sanctis sicut p̄cepit do
minꝫ moysi. Fecit igitꝫ sup̄hūerale de au
ro hiacintho ⁊ purpura coccoꝝ bis tin
cto ⁊ bisso retorta ope polimitatio. In
ciditqꝫ bracteas. aureas ⁊ extenuauit i
fila vt possent torqꝫi cū p̄oz colorꝫ sub
tegm̄ine. duasqꝫ oras sibi iuice copu
latis i vtroqꝫ latere summitatū in bal
theū ex eisdē coloribꝫ. sicut p̄cepit dñs
moysi. Parauit ⁊ duos lapides onichi
nos astrictos. ⁊ iclusos auro ⁊ sculptos
arte gemmaria noibꝫ filioꝝ israel. Ser
uola in lapide vno et ser in altero iuxta
ordinē natiuitatis eozꝫ. Posuitqꝫ eos i
lateribꝫ sup̄hūeralis in monumentū si
lioꝝū isrl sicut p̄cepit dñs moysi. Fecit
⁊ rōnale ope polimito iuxta opus sup̄
hūeralis. ex auro. hiacintho. purpura.
coccoꝝ bis tincto. ⁊ bisso retorta. q̄drā
gulū duplex. mēsure palmi. ⁊ posuit in
eo gemazꝫ ordines quatuor. In p̄mo ve
su erat sardius. topazius. smaragdus.
In secūdo carbūculus. saphirꝫ. iaspis.
In tercio ligurꝫ. achates. ⁊ amethis.
In quarto. chrisolithus. onichinus. ⁊
berillus. circūdati ⁊ incusi auro p̄ ordi
nes suos. Ip̄iqꝫ lapides duodecim scul
pti erāt nomibꝫ duodecim tribuū isra
el. singuli per nomina singulorum. Fe
cerunt in rationali et catenulas sibi i
uicem coherentes de auro purissimo et
duos vncinos. totidemqꝫ anulos aure
os. Porro anulos posuerūt in vtroqꝫ
latere rōnalis. ex q̄bꝫ pēderēt due cate
ne auree q̄s inseruerūt vncinis qui in
sup̄hūeralis āgulis eminebāt. Hec
⁊ ante et retro ita cōueniebant sibi. vt
sup̄hūerale ⁊ rōnale mutuo necterē
tur. stricta ad balthetū ⁊ anulis forius

copulata. q̄s iungebat vitta hyacinthi-
 na ne laxa fluerent ⁊ a leuice mouerē-
 tur. sicut p̄cepit dñs moysi. Fecerūt q̄q̄
 tunica superhumeralis torā hyacinthi-
 nam. et capitū in supiori pte cōtra me-
 diū oramq̄ p̄ gyrū capitij textilem: deoz
 sum autē ad pedes malapunica ex hyaci-
 tho. purpura. vermiculo ac bysso retortā
 et tinnabula de auro purissimo q̄
 posuerūt inter malogranata in extrema
 pte tunice per gyrum: tinnabulū autē
 aureū et malumpunicū: quibus ornat⁹
 incedebat pontifex qm̄ ministerio funge-
 batur: sicut p̄cepit dñs moysi. Fecerūt
 ⁊ tunicas byssinas ope textili aarō
 et filijs eius. et mitras cū coronulis su-
 is ex bysso: feminalia q̄q̄ linea byssina.
 cingulu vero de bysso retorta: hyacintho
 purpura: ac vermiculo distinctum arte
 plu maria sicut p̄cepit dñs moysi. Fecerūt
 et laminā lacte veneratōis de auro
 purissimo. scripserūtq̄ in ea ope gema-
 rio sanctū dñi. et strinxerūt eā cū mitra
 vitta hyacinthina sicut p̄cepit dñs moi-
 si. Perfectū est igit oē opus tabernacu-
 li ⁊ tecti testimonij. Fecerūtq̄ filij israel
 cūcta q̄ p̄cepit dñs moysi: ⁊ obtulerunt
 tabernaculu ⁊ tectū. ⁊ vniuersam suppel-
 lectilē. anulos. tabulas. vectes. colūnas
 ac bases. opertoriū de pellib⁹ arietū ru-
 bricatis ⁊ aliud operimentū de hyacin-
 thinis pellib⁹. velu. arcā. vectes. ppicia-
 toriū. mēsam cū vasis suis. et p̄positōis
 panib⁹ candelabrū: lucernas. et vten-
 silia earū cū oleo. altare aureū ⁊ vnguen-
 tū ⁊ thymiana ex aromatib⁹. ⁊ tentoriū
 in introitu tabernaculi. altare eneū. re-
 tiaculū: vectes ⁊ vasa eius oīa. labrū cū
 basi sua tētorā atrij et columnas cū ba-
 sibus suis. tentoriū in introitu atrij: fu-
 niculosq̄ illius et parillos. Nihil ex va-
 sis defuit q̄ in ministeriū tabernaculi et
 in tectū federis iussa sunt fieri. Vestes
 q̄q̄ sacerdotes vtunt̄ in sanctuario
 aaron. s. ⁊ filij ei⁹. obtulerūt filij israel si-
 cut p̄cepit dñs. Que postq̄ moises cū-
 cta vidit cōpleta bñdixit eis. **XL**

Ocutusq̄ est dñs ad moisen di-
 cens. Mense primo: prima die
 mēsis eriges tabernaculū testi-
 monij ⁊ pones in ea arcā. dimittesq̄ aſ-
 illā veiu: et illata mēsa pones sup eā que
 rice p̄cepta sunt. Candelabrum stabit
 cū lucernis suis. et altare aureū in quo
 adoleſ incensum: corā arca testimonij.
 tentorium in introitu tabernaculi testi-
 monij pones. et ante illud altare holo-
 caustu. Labrū inter altare ⁊ tabernaculū
 quod implebis aqua. Circundabisq̄ a-
 trium tentorijs et ingressum eius. Et
 assumpto vntionis oleo vnges taber-
 naculū cū vasis suis vt sanctificent: al-
 tare holocausti et oīa vasa eius labrum
 cū basi sua. Dia vntōis oleo cōsecras
 bis vt sint sancta sanctorū. Applicabisq̄
 aaron et filios eius ad fores tabernaculi
 testimonij. et lotos aqua indues sanct⁹
 vestib⁹ vt ministrēt mihi: et vntio eo-
 rum in sacerdotiū sempiternū pficiat.
 Fecitq̄ moises omnia que p̄cepit
 dominus. Igitur mense primo anni se-
 cundi. prima die mēsis collocatū est ta-
 bernaculū. Erexit moises illud et posuit
 tabulas ac bases ⁊ vectes: statuitq̄ col-
 umnas et expandit tectū super taberna-
 culū: imposito de super experimēto: sicut
 dominus imperauerat. Posuit et testi-
 moniū in arca. subditis infra vectibus
 et oraculum de super. Cūq̄ intulisset ar-
 cam in tabernaculum testimonij appen-
 dit ante eam velum vt expleret domini
 iussionem. Posuit et mensam in taber-
 naculo testimonij ad plagam septētrio-
 nalem extra velum. ordinatis corā p̄po-
 sitōis panib⁹ sicut p̄cepit dñs moysi
 Posuit et candelabrum in tabernaculo
 testimonij e regione mense in parte au-
 strali: locatisq̄ per ordinem lucernis iux-
 ta p̄ceptū domini. Posuit et altare
 aureū sub tecto testimonij. cōtravelum
 et adoleuit super eo incensum aromatū
 sicut iusserat dominus moysi. Posuit
 et tentoriū in introitu tabernaculi testi-
 monij. et altare holocausti in vestibulo
 testimonij: offerens in eo holocaustū et

sacrificia vt dñs imperauerat. Labrum quoq; statuit inter tabernaculū testimonij altare implēs illud aqua: lauerūtq; in eo moyses 7 aaron ac filij eius manus suas 7 pedes cum ingrederent tectum federis. ac accederēt ad altare: sicut p̄ceperat dñs moysi. Ererit et atrium p̄gyrium tabernaculi et altaris: ducto in introitu eius tentorio. Postq; omnia p̄fecta sunt operuit nubes tabernaculū testimonij: 7 gloria domini impleuit illud. Nec poterat moyses ingredi tectū federis nube opiente oīa: 7 maiestate dñi coruscante: q; cūcta nubes opuerat. Si qñ nubes tabernaculū deserebat: p̄ficiebant filij isrl̄ p̄ turmas suas. Si p̄debat desup: manebat in eodem loco. Nubes q̄ppe dñi incubabat p̄ diē tabernaculo 7 ignis in nocte: videtib; cūctis populis israel p̄ cūctas māfiones suas.

Explicit liber Exodi. Incipit vagebra id est liber leuiticus. Capitulū I

Occauit autem

moysen et locutus est ei dñs de tabernaculo testimonij dicens. Loq̄re filijs israel: et dices ad eos. Homo q̄ obtulerit ex vobis hostiā dño de pecorib; .i. de bob; 7 ouib; offerēs vitimas: si holocaustus fuerit: ei? oblatio ac de armēto. masculū. immaculatū offeret ad ostiū tabernaculi testimonij ad placandū sibi dñm. Ponetq; sup caput hostie man; 7 acceptabilis erit: atq; in expiationē ei? p̄ficiēs. Immolabitq; vitulū corā dño 7 offerēt filij aarō sacerdot; sanguinē ei? fundētēs sup altaris circumitū: qđ est añ ostiū tabernaculi. De tractaq; pelle hostie artus in frustra cōcident 7 subiiciēt ī altari ignē: strue lignorū añ p̄posita 7 mēbra q̄ sunt cesa desup ordinātes caput vic; et cūcta q̄ adherēt iecori: intestinis et pedib; lotis aq̄. adolebitq; ea sacerdos sup altare in holocaustum 7 suauē odorē dño. Quod si de pecoribus oblatio ē. de ouib; siue de capris holocaustū: agnū anniculū 7 absq; macula

offeret. immolabitq; ad latus altaris qđ respicit ad aquilonē corā dño. Sanguinē vero illi? fundēt sup altare filij aaron p̄ circumitum: diu idēq; mēbra caput 7 oīa que adherēt iecori et imponēt sup ligna quib; subiiciendus est ignis. In festina vero et pedes lauant aqua. et oblata omnia adolebit sacerdos sup altare in holocaustū et odorē suauissimū domino. Si autē de auib; holocausti oblatio fuerit domino de turturib; 7 pulis columbe: offeret eā sacerdos ad altare. 7 retorto ad collum capite. ac rupto vulnere loco. decurrere faciet sanguinē super crepidinē altaris. vesiculā vero gutturis et plumas p̄iciet. p̄ altare ad orientalem plagā: in loco in quo cineres effundi solent. Cōfringetq; ascellas ei?. et nō secabit: neq; ferro diuidet eam et adolebit sup altare lignis igne supposito. Holocaustū est 7 oblatio suauissimi odoris domino.

II

Prima cū obtulerit oblationes sacrificij dño: simila erit ei? oblatio. Fundetq; sup eam oleū 7 ponet thus ac deferet ad filios aaron sacerdotis. Quor; vnus tollet pugillum plenū simile 7 olei ac totum thus: et ponet memoriale sup altare in odorē suauissimū dño. Quod autē reliquū fuerit de sacrificio erit aaron et filiorum eius sanctū sanctor; de oblationibus domini. Cum autē obtuleris sacrificiū coctū in clibano de simila. panes sc; absq; fermento cōspersos oleo. et lagana acyma oleo lita: si oblatio tua fuerit de sarragine simile cōspersē oleo et absq; fermento. diuides eam minutatim et fundes super eam oleum. Si autē de craticula fuerit sacrificiū eque simila oleo cōspersetur quā offerēs domino. tradesq; manibus sacerdotis. Qui euz obtulerit eā: tollet memoriale de sacrificio: et adolebit sup altare in odorē suauitat; dño. quicquid autē reliquum est. erit aaron et filiorum eius: sanctū sanctorum de oblationibus domini. Omnis oblatio que offertur domino absq; fermento fiet: nec quicq;